
ZARZĄDZENIE NR WOR.0050.1.2023.WFB 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WITNICA 

z dnia 3 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), § 18 pkt 2 lit. c Uchwały Nr LXVI/879/2022 Rady 
Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy 
Witnica na 2023 rok oraz art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym 
paliwa stałego  dla gospodarstw domowych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 2236)  

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 1.197.000,00 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1.197.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 1.197.000,00 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1.200.506,00 zł, 

2) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 53.506,00 zł, 

3) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 100.000,00 zł, 

4) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 50.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Po zmianie łączna kwota planowanych dochodów budżetu wynosi 84.961.137,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 63.113.770,00 zł, 

2) dochody majątkowe 21.847.367,00 zł. 

§ 4. Po zmianie łączna kwota planowanych wydatków budżetu wynosi 99.233.614,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 66.119.107,00 zł, 

2) wydatki majątkowe 33.114.507,00 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

BURMISTRZ 
 
 

Dariusz Jaworski 

 

Id: F4BA9E8D-315D-4BA3-ACF0-BBAC394D6A46. Podpisany Strona 1



Zmiana dochodów budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2023 rok

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr WOR.0050.1.2023.WFB Burmistrza Miasta i Gminy Witnica z dnia 3 stycznia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

0,00 1 197 000,00 1 197 000,00

40095 Pozostała działalność 0,00 1 197 000,00 1 197 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 197 000,00 1 197 000,00

Razem: 83 764 137,00 1 197 000,00 84 961 137,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: F4BA9E8D-315D-4BA3-ACF0-BBAC394D6A46. Podpisany Strona 1



Zmiana wydatków budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2023 rok

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr WOR.0050.1.2023.WFB Burmistrza Miasta i Gminy Witnica z dnia 3 stycznia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

210 000,00 1 197 000,00 1 407 000,00

40095 Pozostała działalność 0,00 1 197 000,00 1 197 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 12 000,00 12 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 063,00 2 063,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 294,00 294,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 013 000,00 1 013 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 169 643,00 169 643,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 055 600,00 0,00 3 055 600,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 298 100,00 0,00 2 298 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 -506,00 64 494,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego

1 000,00 506,00 1 506,00

750 Administracja publiczna 8 533 471,00 50 000,00 8 583 471,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 881 371,00 50 000,00 7 931 371,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 210 000,00 -10 000,00 200 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 556 000,00 -40 000,00 516 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00

758 Różne rozliczenia 452 000,00 -50 000,00 402 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 452 000,00 -50 000,00 402 000,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 150 000,00 -50 000,00 100 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 307 936,00 0,00 8 307 936,00

90095 Pozostała działalność 651 283,00 0,00 651 283,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 174 033,00 3 000,00 177 033,00

4300 Zakup usług pozostałych 158 150,00 -3 000,00 155 150,00

Razem: 98 036 614,00 1 197 000,00 99 233 614,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: F4BA9E8D-315D-4BA3-ACF0-BBAC394D6A46. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr WOR.0050.1.2023.WFB z dnia 3 stycznia 2023 roku 

Podstawą do dokonania zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków jest 
przystąpienie do zadania związanego z zakupem węgla kamiennego - planowana kwota dochodów 
i wydatków z tytułu preferencyjnego zakupu i sprzedaży węgla z przeznaczeniem dla gospodarstw 
domowych: 1.197.000,00 zł - zwiększenie w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę, rozdziale 40095 Pozostała działalność (szacowana sprzedaż węgla w ilości 
630 ton po 1900 zł). 

Podstawą do dokonania zmian w budżecie po stronie wydatków jest: 

1) otrzymanie wniosku o zmianę planu finansowego od Wydziału Organizacyjnego 
z przeznaczeniem na zakup samochodu służbowego w kwocie 100.000,00 zł, w tym zmiany 
w zakresie przeniesienia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej oraz 
uruchomienie rezerwy celowej na wydatki majątkowe o kwocie 50.000,00 zł - zwiększenie 
w dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu), § 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych; 

2) otrzymanie wniosków o zmiany planu finansowego w celu bieżącej realizacji zadań przez 
Urząd Miasta i Gminy Witnica, w tym: 

- Wydział Gospodarki Gruntami Geodezji i Rolnictwa -  zmiany w zakresie przeniesienia planu 
wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 700 Gospodarka 
mieszkaniowa, rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami; 

- Wydział Inwestycji - zmiany w zakresie przeniesienia planu wydatków między paragrafami 
klasyfikacji budżetowej w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 
90095 Pozostała działalność. 

Po dokonanych zmianach plan dochodów wynosi 84.961.137,00 zł. 

Po dokonanych zmianach plan wydatków wynosi 99.233.614,00 zł. 

Id: F4BA9E8D-315D-4BA3-ACF0-BBAC394D6A46. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Zmiana dochodów budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2023 rok
	Zalacznik 2 Zmiana wydatków budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2023 rok
	Uzasadnienie



